

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,236,943,204.58
Financieros		1,720,608,323.96	
Por Servicios		170,844,808.50	
Por Primas de Seguros y Fianzas	798,678,940.27		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(122,425,814.72)		
Primas Netas	676,253,125.55		
(-) Primas Cedidas	(181,063,048.21)		
Primas Netas Retenidas	495,190,077.34		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(149,700,005.22)	345,490,072.12	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,143,574,176.90
Financieros		833,248,886.62	
Por Servicios		25,180,866.63	
Gastos de Adquisición y Renovación	103,630,541.43		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	34,004,611.73	69,625,929.70	
Gastos por Obligaciones Contractuales	241,196,908.99		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	25,678,415.04	215,518,493.95	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,093,369,027.68
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		77,326,903.00	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	55,602,263.81		
Productos por Inversiones en Acciones	9,176,539.12		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	12,548,100.07		
GASTOS		77,543,197.86	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	741,933.88		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	74,940,500.62		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	1,860,763.36		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(216,294.86)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,093,152,732.82
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			570,770,443.97
Consejo Administración		3,869,584.54	
Funcionarios y Empleados		259,822,749.59	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		42,098,580.06	
Honorarios Profesionales		33,046,405.22	
Arrendamientos		20,330,980.07	
Reparaciones y Mantenimiento		34,541,660.93	
Mercadeo y Publicidad		18,909,619.36	
Primas de Seguros y Fianzas		2,671,649.43	
Depreciaciones y Amortizaciones		38,396,596.81	
Papelería, Útiles y Suministros		3,742,304.71	
Gastos Varios		113,340,313.25	
MARGEN OPERACIONAL NETO			522,382,288.85
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			182,055,408.14
PRODUCTOS		187,065,637.65	
Salvamentos y Recuperaciones	15,385,656.66		
Productos Extraordinarios	171,679,980.99		
GASTOS		5,010,229.51	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	154,110.62		
Gastos Extraordinarios	4,856,118.89		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			8,676,612.09
Productos de Ejercicios Anteriores		36,237,945.53	
Gastos de Ejercicios Anteriores		27,561,333.44	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			713,114,309.08
Impuesto sobre la Renta			93,731,067.84
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			619,383,241.24
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			619,383,241.24

Guatemala, 10 de mayo de 2024


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt